
 
 

 
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it  – www.unimi.it 
 

 
 
 LA RETTRICE 

 

- visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012 e 

modificato con decreti rettorali 24 luglio 2018 e 4 maggio 2020, e in particolare l'art. 28; 

- visto il decreto rettorale in data 20 dicembre 2024, con cui è stato ricostituito il Nucleo di Valutazione 

dell’Ateneo, per il triennio accademico 2024/2027; 

- vista la deliberazione adottata dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 22 luglio 2025, in 

relazione alla necessità di individuare un nuovo componete esterno del Nucleo di valutazione 

dell’Ateneo; 

DECRETA 

 

il Prof. Rino Rumiati, docente di Psychology of Decision nella Scuola Galileiana di Studi Superiori 
dell’Università degli Studi di Padova, è nominato membro esterno del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo, 
per il lo scorcio del triennio 2024/2027, a decorrere dalla data del presente provvedimento e sino al 30 
settembre 2027. 

Il Nucleo di Valutazione, per lo scorcio del triennio 2024/2027, è dunque ricostituito nella seguente 
composizione: 

Membri interni 

- Prof. Giuseppe Arconzo, ordinario nel settore scientifico-disciplinare GIUR-05/A-Diritto 
costituzionale e pubblico presso il Dipartimento di Diritto Pubblico Italiano e Sovranazionale, con 
funzioni di Presidente; 

- Prof.ssa Rossana Eugenia Guglielmetti, associata nel settore scientifico-disciplinare FLMR-01/A -
Letteratura latina medievale e umanistica presso il Dipartimento di Studi Letterari, Filologici e 
Linguistici; 

- Prof.ssa Claudia Moscheni, associata nel settore scientifico-disciplinare BIOS-12/A - Anatomia 
umana, presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche; 

Rappresentante degli studenti 

- Sig. Paolo Vittorio Guglielmi, rappresentante degli studenti presso il Dipartimento di Scienze Sociali 
e Politiche, in carica fino al rinnovo delle rappresentanze studentesche negli organi d’Ateneo. 

Membri esterni 

- Prof. Raffaele Miniaci, ordinario nel settore scientifico-disciplinare SECS-P/01 - Economia politica, 
presso l’Università degli Studi di Brescia; 

- Prof. Giovanni Valotti, ordinario di Economia delle aziende e delle amministrazioni pubbliche del 
Dipartimento di Scienze sociali e politiche presso l'Università Bocconi; 

- Prof. Guido Capaldo, ordinario di Ingegneria Economico Gestionale presso l’Università degli Studi 
di Napoli Federico II; 

- Dott.ssa Marcella Gargano, Direttrice Generale della Direzione generale delle istituzioni della 
formazione superiore del Ministero dell’università e della ricerca. 

- Prof. Rino Rumiati, docente di Psychology of Decision nella Scuola Galileiana di Studi Superiori 
dell’Università degli Studi di Padova. 

 

Milano, data della firma digitale 

 

       LA RETTRICE 

         (Marina Brambilla) 

 

mailto:unimi@postecert.it
https://www.unimi.it/it/ugov/ou-structure/dipartimento-di-scienze-biomediche-e-cliniche

		2025-07-25T09:17:41+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




